38 ISSN 1677-7042 Nº 53, segunda-feira, 19 de março de 2018

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00012018031900038

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

1

PORTARIA Nº 183, DE 16 DE MARÇO DE 2018

O SECRETÁRIO DE REGULAÇÃO E SUPERVISÃO DA EDUCAÇÃO SUPERIOR, no uso da atribuição que lhe confere o Decreto n° 9.005, de 14 de março de 2017, e tendo em vista o Decreto n° 9.235,
de 15 de dezembro de 2017, e as Portarias Normativas n° 20 e 23, de 21 de dezembro de 2017, do Ministério da Educação, e considerando o disposto nos processos e-MEC listados na planilha anexa, resolve:

Art. 1º Ficam reconhecidos os cursos superiores constantes da tabela do Anexo desta Portaria, ministrados pelas Instituições de Educação Superior citadas, nos termos do disposto no art. 10, do Decreto nº
9.235, de 2017.

Parágrafo único. O reconhecimento a que se refere esta Portaria é válido exclusivamente para o curso ofertado nos endereços citados na tabela constante do Anexo desta Portaria.
Art. 2º O reconhecimento a que se refere esta Portaria é válido até o ciclo avaliativo seguinte.
Art. 3º Os cursos reconhecidos por esta Portaria deverão passar por avaliação in loco quando da próxima renovação de reconhecimento.
Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

HENRIQUE SARTORI DE ALMEIDA PRADO

ANEXO
(Reconhecimento de Cursos)

. Nº de Ordem Registro e-MEC nº Curso Nº de vagas totais anuais Mantida Mantenedora Endereço de funcionamento do curso

. 1 201505756 FISIOTERAPIA (Bacharelado) 50 (cinquenta) FACULDADE EDUCACIONAL DE
FRANCISCO BELTRÃO

UNISEP-UNIAO DE ENSINO DO
SUDOESTE DO PARANA S/C LTDA

AV UNIÃO DA VITÓRIA, 14, MINIGUAÇU,
FRANCISCO BELTRÃO/PR

. 2 201505786 ENGENHARIA DE PRODUÇÃO
(Bacharelado)

160 (cento e sessenta) CENTRO UNIVERSITÁRIO CELSO
LISBOA

INSTITUTO SUPERIOR DE ENSINO CELSO
LISBOA

RUA VINTE E QUATRO DE MAIO, 797,
SAMPAIO, RIO DE JANEIRO/RJ

. 3 201506020 ENGENHARIA DE PETRÓLEO
(Bacharelado)

200 (duzentas) FACULDADE REGIONAL DE
ALAGOINHAS

UNIRB - UNIDADES DE ENSINO
SUPERIOR DA BAHIA LTDA

RUA ALTINO RIBEIRO ROCHA, S/N, ESPAÇO
CLUBE DE CAMPO, ALAGOINHAS VELHA,

ALAGOINHAS/BA
. 4 201604218 ANÁLISE E DESENVOLVIMENTO DE

SISTEMAS (Tecnológico)
100 (cem) FACULDADE DE CIÊNCIAS DO

TO C A N T I N S
FACULDADE DE CIENCIAS DO

TOCANTINS LTDA - FACIT - ME
RODOVIA TO-222,LT 02-A,GLEBA 03,
LOTEAMENTO:ZONA LONTRA,

A R A G U A Í N A / TO
. 5 201609238 PRODUÇÃO MULTIMÍDIA (Tecnológico) 200 (duzentas) CENTRO UNIVERSITÁRIO FADERGS FADERGS - FACULDADE DE

DESENVOLVIMENTO DO RIO GRANDE
DO SUL LTDA.

AVENIDA SERTÓRIO 5.310, JARDIM LINDÓIA,
PORTO ALEGRE/RS

. 6 2 0 1 2 11 0 7 4 LETRAS - PORTUGUÊS E INGLÊS
(Licenciatura)

100 (cem) UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO
PA U L O

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO
PA U L O

ESTRADA DO CAMINHO VELHO, Nº 333,
PIMENTAS, GUARULHOS/SP

. 7 201205644 PROCESSOS GERENCIAIS (Tecnológico) 100 (cem) FACULDADE EVANGÉLICA DO MEIO
N O RT E

SOCIEDADE EDUCACIONAL SEVEN &
CIA S/S - EPP

RUA NOVA, Nº 429, CENTRO, COROATÁ/MA

PORTARIA Nº 184, DE 16 DE MARÇO DE 2018

O SECRETÁRIO DE REGULAÇÃO E SUPERVISÃO DA EDUCAÇÃO SUPERIOR, no uso da atribuição que lhe confere o Decreto n° 9.005, de 14 de março de 2017, e tendo em vista o Decreto n° 9.235,
de 15 de dezembro de 2017, e as Portarias Normativas n° 20 e nº 23, de 21 de dezembro de 2017, do Ministério da Educação, e considerando o disposto nos processos e-MEC listados na planilha anexa, resolve:

Art. 1º Ficam reconhecidos, para fins de expedição e registro de diplomas, os cursos superiores constantes da tabela do Anexo desta Portaria, ministrados pelas Instituições de Educação Superior citadas, nos
termos do disposto no art. 10, do Decreto nº 9.235, de 2017.

Parágrafo único. O reconhecimento a que se refere esta Portaria é válido exclusivamente para o curso ofertado nos endereços citados na tabela constante do Anexo desta Portaria.
Art. 2º Encerra-se, a pedido das respectivas instituições, a oferta dos cursos reconhecidos por esta Portaria.
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

HENRIQUE SARTORI DE ALMEIDA PRADO

ANEXO

(Reconhecimento de Cursos)

. Nº de Ordem Registro e-MEC nº Curso Nº de vagas totais anuais Mantida Mantenedora Endereço de funcionamento do curso

. 1 201506151 QUÍMICA (Licenciatura) 50 (cinquenta) UNIVERSIDADE DO OESTE DE SANTA
C ATA R I N A

FUNDACAO UNIVERSIDADE DO
OESTE DE SANTA CATARINA

ACESSO A CIDADE ALTA, 5330, SÃO
CRISTÓVÃO, CAPINZAL/SC

. 2 201602983 HOTELARIA (Tecnológico) 50 (cinquenta) UNIVERSIDADE DE SOROCABA FUNDACAO DOM AGUIRRE RODOVIA RAPOSO TAVARES, S/N, KM 92,5,
JARDIM NOVO ELDORADO, SOROCABA/SP

. 3 201608058 CIÊNCIAS E HUMANIDADES - ÊNFASE
EM GESTÃO SUSTENTÁVEL

(Bacharelado)

150 (cento e cinquenta) UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA
MARIA

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA
MARIA

AVENIDA RORAIMA, CAMPUS
UNIVERSITÁRIO 1000, CAMOBI, SANTA

MARIA/RS

PORTARIA Nº 185, DE 16 DE MARÇO DE 2018

O SECRETÁRIO DE REGULAÇÃO E SUPERVISÃO DA EDUCAÇÃO SUPERIOR, no uso da atribuição que lhe confere o Decreto n° 9.005, de 14 de março de 2017, e tendo em vista o Decreto n° 9.235,
de 15 de dezembro de 2017, e as Portarias Normativas n° 20 e 23, de 21 de dezembro de 2017, do Ministério da Educação, e considerando o disposto nos processos e-MEC listados na planilha anexa, resolve:

Art. 1º Ficam reconhecidos os cursos superiores constantes da tabela do Anexo desta Portaria, ministrados pelas Instituições de Educação Superior citadas, nos termos do disposto no art. 10, do Decreto nº
9.235, de 2017.

Parágrafo único. O reconhecimento a que se refere esta Portaria é válido exclusivamente para o curso ofertado no endereço citado na tabela constante do Anexo desta Portaria.
Art. 2º O reconhecimento a que se refere esta Portaria é válido até o ciclo avaliativo seguinte.
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

HENRIQUE SARTORI DE ALMEIDA PRADO

ANEXO

(Reconhecimento de Cursos)

. Nº de Ordem Registro e-MEC nº Curso Nº de vagas totais anuais Mantida Mantenedora Endereço de funcionamento do curso

. 1 201205124 DESIGN DE INTERIORES (Tecnológico) 80 (oitenta) CENTRO UNIVERSITÁRIO
METROPOLITANO DE SÃO PAULO

SOCIEDADE GUARULHENSE DE
EDUCAÇÃO

RUA DOUTOR SOLON FERNADES, Nº 155,
VILA ROSÁLIA, GUARULHOS/SP

. 2 200808083 ENGENHARIA DE PRODUÇÃO
(Bacharelado)

80 (oitenta) UNIVERSIDADE ESTÁCIO DE SÁ SOCIEDADE DE ENSINO SUPERIOR
ESTÁCIO DE SÁ LTDA

AVENIDA 28 DE MARÇO, Nº 423, CENTRO,
CAMPOS DOS GOYTACAZES/RJ

. 3 201406132 ENGENHARIA DE PRODUÇÃO
(Bacharelado)

200 (duzentas) FACULDADE ESAMC SANTOS ESACOM - ESCOLA SUPERIOR DE
ADMINISTRAÇÃO, COMUNICAÇÃO E

MARKETING S/C LTDA

RUA DR. EGYDIO MARTINS, Nº 181, PONTA
DA PRAIA, SANTOS/SP

. 4 201357132 MATEMÁTICA (Licenciatura) 40 (quarenta) INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

RUA DOUTOR ALDO BENEDITO PIERRI, Nº
250, JARDIM DOS MANACÁS,

ARARAQUARA/SP
. 5 201416323 AGRONOMIA (Bacharelado) 35 (trinta e cinco) INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,

CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,

CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ
RUA COUTO MAGALHÃES, Nº 1.649, SETOR
UNIVERSITÁRIO, CONCEIÇÃO DO

A R A G U A I A / PA
. 6 2 0 0 8 11 4 6 7 MEDICINA (Bacharelado) 80 (oitenta) FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL

DO VALE DO SÃO FRANCISCO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL

DO VALE DO SÃO FRANCISCO
AVENIDA JOSÉ DE SÁ MANIÇOBA,
CAMPUS UNIVERSITÁRIO, S/N, CENTRO,

PETROLINA/PE
. 7 200902015 DIREITO (Bacharelado) 50 (cinquenta) FACULDADE DE CIÊNCIAS JURÍDICAS E

GERENCIAIS DE OLIVEIRA
FUNDAÇÃO EDUCACIONAL DE

OLIVEIRA
RUA BENJAMIM GUIMARÃES, Nº 27,

CENTRO, OLIVIERA/MG

User
Realce

Nº 53, segunda-feira, 19 de março de 2018 39ISSN 1677-70421

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00012018031900039

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

. 8 201357573 MATEMÁTICA (Bacharelado) 50 (cinquenta) UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE RUA JOÃO JAZBIK, S/N, SANTO ANTÔNIO
DE PÁDUA/RJ

. 9 200901961 DIREITO (Bacharelado) 150 (cento e cinquenta) FACULDADE DE ADMINISTRAÇÃO DE
SANTA CRUZ DO RIO PARDO

ORGANIZAÇÃO APARECIDO PIMENTEL
DE EDUCAÇÃO E CULTURA - OAPEC

RUA DR. PEDRO CÉSAR SAMPAIO, Nº 31,
CENTRO, SANTA CRUZ DO RIO PARDO/SP

. 10 201357505 ENGENHARIA MECÂNICA (Bacharelado) 40 (quarenta) INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO ESPÍRITO

S A N TO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO ESPÍRITO

S A N TO

RODOVIA BR 101 NORTE, KM 58,
LITORÂNEO, SÃO MATEUS/ES

. 11 201204038 LETRAS - LÍNGUA ESPANHOLA
(Licenciatura)

50 (cinquenta) UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO
GRANDE DO NORTE

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO
GRANDE DO NORTE

SÍTIO TOTORO, S/Nº, ZONA RURAL,
CURRAIS NOVOS/RN

. 12 20078158 PEDAGOGIA (Licenciatura) 100 (cem) FACULDADE ALFA AMÉRICA FACULDADE ALFA AMERICA LTDA RUA BARTOLOMEU DIAS, 205, VILA
OCEÂNICA III, AVIAÇÃO, PRAIA

GRANDE/SP

. 13 200900273 Arquitetura e Urbanismo (BACHARELADO) 35 (trinta e cinco) UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA AVENIDA ENE GARCEZ, 2413 BAIRRO
AEROPORTO, BOA VISTA/RR

. 14 200906744 DIREITO (Bacharelado) 140 (cento e quarenta) FACULDADES INTEGRADAS DO NORTE
DE MINAS - FUNORTE

SOEBRAS - SOCIEDADE EDUCATIVA DO
BRASIL LTDA

RUA CORONEL JOAQUIM COSTA, Nº 491,
CENTRO, MONTES CLAROS/MG

DESPACHO Nº 1, DE 16 DE MARÇO DE 2018

A COORDENADORA-GERAL DE CERTIFICAÇÃO DE ENTIDADES BENEFICENTES DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, no uso das atribuições conferidas pela Portaria nº 469, de 24 de junho de 2015, publicada no
Diário Oficial da União de 25 de junho de 2015, e considerando o disposto no art. 26 da Lei nº 12.101, de 27 de novembro de 2009, e no art. 14, § 4º do Decreto nº 8.242, de 23 de maio de 2014, resolve:

§1º Abrir, pelo prazo de quinze dias a contar da data desta publicação, consulta pública para manifestação da sociedade civil acerca de processos que se encontram em fase recursal contra decisão de indeferimento ou
cancelamento da Certificação de Entidade Beneficente de Assistência Social - CEBAS, referentes às entidades elencadas no Anexo I.

§2º A manifestação de que trata o parágrafo anterior deverá ser efetivada unicamente em meio eletrônico, por meio do endereço http://cebas.mec.gov.br/manifestacao-sociedade-civil.
§3º Em atendimento ao disposto no § 4ºdo art. 14 do Decreto nº 8.242, de 23 de maio de 2014, não serão admitidas manifestações encaminhadas sem a identificação do autor.
§4º Não serão acolhidas manifestações encaminhadas em desconformidade com o estabelecido nos parágrafos 1º e 2º.

CINARA DIAS CUSTÓDIO

ANEXO I

. Nome da Entidade CNPJ Nº do Processo Tipo de Processo

. 1 ASSOCIAÇÃO ESPÍRITA CÉLIA XAVIER 1 7 . 5 11 . 5 0 2 / 0 0 0 1 - 8 0 2 3 1 2 3 . 0 0 1 3 0 2 / 2 0 11 - 7 5 Renovação

. 2 AÇÃO SOCIAL CAPELA DA SANTA CRUZ 43.570.050/0001-17 7 1 0 0 0 . 0 2 0 4 2 2 / 2 0 11 - 1 9 Concessão

. 3 APAE - ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS 80.922.347/0001-20 71001.010783/2010-58 Renovação

. 4 ASSEAMAL- ASSOCIAÇÃO EDUCACIONAL E ASSISTENCIAL MARTIN LUTHER 77.603.041/0001-05 2 3 1 2 3 . 0 0 1 5 9 6 / 2 0 11 - 3 5 Renovação

. 5 ASSISTÊNCIA DA PONTA DA PRAIA/SP 60.015.070/0001-45 23123.001916/2010-76 Renovação

. 6 ASSOCIAÇÃO AMIGOS DA CRECHE RAINHA IMACULADA 08.741.942/0001-32 2 3 1 2 3 . 0 0 1 7 9 0 / 2 0 11 - 11 Concessão

. 7 ASSOCIAÇÃO CRISTÃ FEMININA DO RECIFE 10.875.292/0001-60 71000.038031/2012-23 Concessão

. 8 ASSOCIAÇÃO DAS DAMAS DE CARIDADE DE SÃO VICENTE DE PAULO 6 0 . 9 0 4 . 7 11 / 0 0 0 1 - 1 2 7 1 0 0 0 . 11 6 3 2 0 / 2 0 0 9 - 7 5 Renovação

. 9 ASSOCIAÇÃO DAS DAMAS DE CARIDADE DE SÃO VICENTE DE PAULO 46.972.477/0001-30 7 1 0 0 0 . 0 8 6 4 5 1 / 2 0 11 - 3 5 Renovação

. 10 ASSOCIAÇÃO DE FORMAÇÃO EDUCACIONAL E SOCIAL CINIRA SILVA- AFES 19.129.402/0001-19 71000.121565/2012-10 Concessão

. 11 ASSOCIAÇÃO ESPIRITA ANJO GABRIEL 62.816.871/0001-35 7 1 0 0 0 . 11 5 9 8 3 / 2 0 1 0 - 1 4 Renovação

. 12 Associação Espirita Chistopher Smith 16.745.861/0001-39 71000.041495/2012-17 Concessão

. 13 ASSOCIAÇÃO FEMININA VILA ALPINA-PARQUE SÃO LUCAS 62.863.162/0001-00 7 1 0 1 0 . 0 0 3 1 3 3 / 2 0 11 - 2 8 Concessão

. 14 ASSOCIAÇÃO FRANCISCANA ANGELINAS- AFRANGEL 01.490.219/0001-89 71000.061546/2010-65 Renovação

. 15 ASSOCIAÇÃO MANTENEDORA SANTA TEREZINHA 02.374.518/0001-10 23000.005746/2012-57 Renovação

. 16 ASSOCIAÇÃO PAVILHÃO DA CARIDADE 72.407.505/0001-86 23123.003620/2010-90 Renovação

. 17 CASA DA CRIANÇA MADRE MARIA TEODORA VOIRON 51.524.387/0001-16 71000.058759/2010-18 Renovação

. 18 CASA DOS MENORES DE CAJURU 46.717.849/0001-81 2 3 1 2 3 . 0 0 0 1 9 7 / 2 0 11 - 5 7 Renovação

. 19 CENTRO COMUNITÁRIO DO JARDIM JAPÃO-SP 62.957.923/0001-93 2 3 0 0 0 . 0 11 8 8 3 / 2 0 11 - 4 0 Concessão

. 20 Centro de Estudo Superior de Apucarana - CESA 03.347.235/0001-42 2 3 1 2 3 . 0 0 2 7 2 6 / 2 0 11 - 5 7 Concessão

. 21 CENTRO ED INFANTIL SERVIÇOS DE OBRAS SOCIAIS 19.830.637/0001-33 71010.003788/2010-15 Renovação

. 22 CENTRO EDUCACIONAL DO NORTE FLUMINENSE 28.968.006/0001-76 23000.009446/2012-47 Renovação

. 23 CENTRO EDUCACIONAL JOAO PAULO II 01.009.617/0001-30 2 3 1 2 3 . 0 0 2 6 6 7 / 2 0 11 - 1 7 Renovação

. 24 CENTRO ESPÍRITA CRISTÓFILOS-RJ 34.031.807/0001-03 2 3 1 2 3 . 0 0 2 1 0 0 / 2 0 11 - 4 1 Concessão

. 25 CRECHE AGOSTINHO CANDIDO DE SOUZA 19.177.989/0001-31 2 3 1 2 3 . 0 0 1 8 2 6 / 2 0 11 - 6 6 Concessão

. 26 CRECHE CASINHA FELIZ DA COMUNIDADE VILA SÃO JOSÉ 22.352.637/0001-80 71000.000660/2010-19 Renovação

. 27 CRECHE COMUNITÁRIA TIA MAMÁLIA 25.571.571/0001-07 2 3 1 2 3 . 0 0 1 5 2 2 / 2 0 11 - 0 7 Concessão

. 28 CRECHE GRAZIA BARRECA CASTAGNA 70.948.716/0001-09 2 3 1 2 3 . 0 0 0 0 7 5 / 2 0 11 - 6 1 Concessão

. 29 CRECHE JOÃO XXIII 44.189.173/0001-75 71010.001658/2010-48 Concessão

. 30 CRECHE LAR DE JESUS 08.513.628/0001-00 23000.017521/2012-43 Concessão

. 31 CRECHE SANTA RITA DE CASSIA DE AMPARO 44.695.385/0001-24 23000.040054/2016-89 Concessão

. 32 EDUCANDARIO INFANTIL SAO MIGUEL ARCANJO 45.929.031/0001-60 2 3 1 2 3 . 0 0 0 6 6 4 / 2 0 11 - 4 9 Renovação

. 33 FUNDAÇÃO ESPÍRITA IRMÃOS GLACUS 26.046.839/0001-54 71000.061717/2010-56 Renovação

. 34 FUNDAÇÃO JOSÉ LUCCA 0 2 . 5 8 5 . 4 11 / 0 0 0 1 - 11 23123.003345/2010-12 Renovação

. 35 FUNDAÇÃO NOVO MILÊNIO 02.549.642/0001-70 23000.021265/2013-70 Supervisão

. 36 Grupo Espírita Paz, Amor e Renovação 39.503.966/0001-87 23123.003848/2010-80 Renovação

. 37 INSTITUTO DAS FILHAS DO DIVINO ZELO 4 2 . 11 7 . 4 6 5 / 0 0 0 1 - 7 7 7 1 0 0 0 . 11 5 8 4 5 / 2 0 0 9 - 9 3 Renovação

. 38 INSTITUTO PADRE MACHADO 17.204.652/0001-40 7 1 0 0 0 . 11 5 8 4 8 / 2 0 0 9 - 2 7 Renovação

. 39 LAR DA CRIANÇA ADEODATO DOS REIS MEIRELLES 19.127.372/0001-01 7 1 0 0 0 . 0 8 2 7 4 5 / 2 0 11 - 9 8 Concessão

. 40 LAR DA CRIANÇA FERMINO MAGNANI 56.816.325/0001-00 71000.031459/2012-45 Renovação

. 41 LAR DE NUTRIÇÃO À INFÂNCIA SOUZA ANDRADE 66.841.057/0001-21 23000.005688/2012-61 Concessão

. 42 LAR GALEÃO COUTINHO 50.965.003/0001-38 7 1 0 1 0 . 0 0 3 0 5 2 / 2 0 11 - 2 8 Renovação

. 43 OBRA ASSISTENCIAL SÃO JOSÉ 62.685.276/0001-08 7 1 0 0 0 . 0 2 5 0 6 4 / 2 0 11 - 2 2 Renovação

. 44 OBRAS SOCIAIS BOA NOVA 50.262.732/0001-28 23123.002202/2010-85 Renovação

. 45 RECANTO DE EDUCAÇÃO INFANTIL SANTA RITA DE CASSIA 47.581.756/0001-35 23000.018494/2012-26 Concessão

. 46 SEMINÁRIO BATISTA DO CARIRI 07.577.331/0001-38 23123.002051/2010-65 Renovação

. 47 SHALOM ASSOCIAÇÃO BENEFICENTE DO JARDIM GUARUJÁ 78.674.603/0001-66 23000.013488/2012-82 Renovação

. 48 SOCIEDADE CRUZ DE MALTA 00.436.790/0001-52 2 3 1 2 3 . 0 0 0 2 7 2 / 2 0 11 - 8 0 Renovação

. 49 SOCIEDADE EDUCATIVA DO BRASIL - SOEBRAS 22.669.915/0001-27 71010.002843/2006-73 Supervisão

. 50 SOCIEDADE FILANTRÓPICA SÃO VICENTE 28.718.369/0001-53 7 1 0 0 0 . 0 3 2 7 4 2 / 2 0 11 - 11 Renovação

. 51 SOCIEDADE MANTENEDORA DE ASSISTÊNCIA SOMA - LONDRINA-PR 78.295.268/0001-95 2 3 1 2 3 . 0 0 0 3 5 7 / 2 0 11 - 6 8 Concessão